



CIRCULAR N°2
LICITACIÓN PÚBLICA N°2/2024

**MUDANZA CENTRO PROCESAMIENTO DE DATOS AL EDIFICIO SEDE DEL BANCO DE
INVERSION Y COMERCIO EXTERIOR S.A., ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
CONEXOS**

En base a consultas recibidas por parte de interesados en participar, se responde a continuación:

Pregunta 1

Por favor enviarnos en formato digital el plano del tablero eléctrico existente que se encuentra en la sala de rack del 5to piso.

Respuesta 1

Los planos fueron enviados a través de la Circular 1 – Respuesta N° 17.

Pregunta 2

Renglón 1. Adquisición de Equipos de Aire Acondicionado de Precisión.
Si bien se menciona en Pliego que “La solución ofrecida debe enmarcarse en las siguientes características específicas de cada equipo”, les consultamos si al decir en el punto 1.1.7 que “debe tener una capacidad total de enfriamiento de al menos 22KW”, les consultamos si se está solicitando la provisión de 22 KW para cada equipo o para la totalidad de la sala.

Respuesta 2

Si, para cada equipo ya que trabajarán en N+1, con lo cual cada equipo debe tener esa capacidad.

Pregunta 3

En referencia a los plazos de entrega de la marca de las UPS solicitada por vuestra Institución, adjuntamos una de las respuestas de la empresa importadora Schneider, que fija como fecha de entrega 2 de mayo de 2025. Dicha fecha haría incrementar los precios considerablemente dado que no se podría terminar con los trabajos hasta la entrega de las UPS, por lo que solicitamos que se pueda presentar para los trabajos de la referencia, la marca APC de 30KVA o similar, quedando a criterio de vuestra Institución la elección que considere necesaria, pero sin descalificar al proveedor que no cotice la marca APC.

Respuesta 3

Se ratifica lo respondido mediante Circular N° 1 en las Respuestas N° 4 y N°12.

La presente Circular pasa a formar parte del Pliego de Bases y Condiciones